新北市私立格致高級中學附設國中部貫徹國中正常教學實施要點
主旨：為貫徹教育部及新北市教育局之國中正常教學政策，特訂頒此實施查核要點，如說明。
說明：
     一、依據新北市113學年度國民中小學正常教學視導實施計畫辦理。
     二、上課：
         １.要求全校教師必須依照部頒之課程標準授課，不得任意調課。
         ２.如有必須調課，事假必須事先聲請調課，經教務處同意後，始得調課。
         ３.技能課，必須照表上課，不得借課而改上其他學科課程，亦不得利用技能科課程
            在教室內幫其他教師考試。
         ４.各科教師絕對禁止使用參考書授課，如有學生自行攜帶請導師多加宣導做為課後
            自習之用。
         ５.由教務處、學務處及教官室組成聯合巡堂，要求特別注意有否老師私自調課或挪
            用技能課之情形，並依上課情形，彙報巡堂記錄表，每週公佈提供教師參考改進，
            並視情況作為考核依據。
     三、開放自修教室：
         １.為因應家長之要求，開放自修教室，時間每週一至週五晚間六時至八時三十分，
            其餘時間由導師提出申請。
         ２.開放地點：指定教室。
         ３.可以使用自修教室之學生以申請者為限，普一直升班、普二各班由教務處統一規
            定，其他班級由家長主動透過班導師提出書面申請，不得強迫。

         ４.為顧及安全，每週一至週五請組長、主任支援教師，不定時至定點查看。
         ５.同學於自修教室中看書必須遵守秩序，不得擾亂其他同學，如有違反規定，通知
            家長，取消其資格。
     四、考試：
         １.於週四校務會報及各科科務會議中宣導，考試命題必須以課本及習作為範圍，不
            得以參考書為範本命題，如有發現以參考書命題，則該科重新命題，命題教師，
            依自強考核辦法扣考核成績。
         ２.各科教學研究會中再加強宣導國中教學正常化之政策，以期各教師皆能配合實施。
         ３.如有未盡事宜或上級另有指示，另隨時公告之。